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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 28. januar 2015 har udvalget efter ønske fra Jane Heitmann, Anni Matthi-

esen og Esben Lunde Larsen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 144 (Alm. del ) 

 

Ministeren bedes oversende udvalget en oversigt over dimensioneringen på univer-

siteterne: 

a. Bygget på de faktisk anvendte beskæftigelsestal i den faktisk gennemførte 

model, inkl. alle de faktiske ændringer (inkl. dateringer af disse) som de 

følgende måneders forhandlinger resulterede i. 

b. Hvis den alene var blevet udarbejdet på grundlag af nationale beskæftigel-

sestal for 2013 

c. Hvis denne alene var blevet udarbejdet på regionale beskæftigelsestal for 

2013. 

d. Hvis denne var bygget på regionale beskæftigelsestal, herunder specificeret 

(f.eks. 10-årigt gennemsnit/vejet gennemsnit etc.) så det er sammenligne-

ligt med den faktisk gennemførte dimensionering (spm. A, der er bygget på 

nationale beskæftigelsestal) og udformet således, at det er åbenbart, hvil-

ken forskydning det bevirker, at ministeriet vælger at bygge modellen på 

nationale og ikke regionale beskæftigelsestal. 

 

Svar 

 

I det følgende oplistes svar på delspørgsmål a til d. Det er i besvarelsen lagt til 

grund, at der i spørgsmålet tænkes på dimittendledigheden, der anvendes i rege-

ringens model.    

 

Ad a) 

For opgørelse af den udmeldte og endelige dimensionering på de enkelte universi-

teter henvises til ministeriets hjemmeside: http://ufm.dk/uddannelse-og-

institutioner/politiske-indsatsomrader/dimensionering, hvor disse oplysninger er 

tilgængelige.  

 

Ad b) 

Dimensioneringsmodellen er udarbejdet således, at uddannelser der udtages til 

dimensionering har systematiske problemer med overledighed. Uddannelser kan 

være konjunkturfølsomme, og der dimensioneres derfor ikke på baggrund af ud-

fordringer i et enkelt år. 
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Det er et centralt princip for dimensioneringsmodellen, og der foreligger derfor 

ikke beregninger, som udelukkende tager udgangspunkt i 2013. 

 

Ad c)  

Udgangspunktet for dimensioneringsmodellen er, at universiteter og øvrige institu-

tioner, som udbyder videregående uddannelser, uddanner til et nationalt arbejds-

marked.  

 

Der er derfor ikke udarbejdet alternative estimater af dimensioneringsmodellen 

baseret på regionale ledighedstal.  

 

Ad d)  

Som ovenfor nævnt er dimensioneringsmodellen baseret på nationale ledighedsda-

ta, og der er ikke foretaget estimater på baggrund af regionale ledighedsdata.   

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Sofie Carsten Nielsen 


